Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.10.2017
	№ 1240

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Веневский район от 27.10.2016 № 934 «Об утверждении перечня муниципальных программ, реализуемых
на территории муниципального образования
Веневский район на 2017-2019 годы»

На основании Устава муниципального образования Веневский район, в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 20.04.2016 № 332 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Веневский район» администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 27.10.2016 года № 934 «Об утверждении перечня муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального образования Веневский район на 2017-2019 годы» следующие изменения:

- наименование постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении перечня муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального образования Веневский район»;

- приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Веневского района».

3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Селиванов Е.А.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4.  Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Веневский район
	Ж.Ю. Исаченкова

                                                                                                                                               Приложение

к постановлению администрации

                                                                                                                                         муниципального образования

                                                                                                                                                Веневский район

                                                                                                                                                     от_____________№_______

                                                                                                                                               Приложение

к постановлению администрации

                                                                                                                                         муниципального образования

                                                                                                                                                Веневский район
                                                                                                                                                               от 27.10.2016 №934
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального образования Веневский район

на 2018-2022 годы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Наименование ответственного исполнителя муниципальной программы
	Основные направления реализации муниципальной программы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Развитие образования Веневского района
	Комитет по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район
	1.Обеспечение государственных гарантий общедоступности дошкольного образования в Веневском районе.

2.Повышение качества и доступности общего образования, соответствующего требованиям инновационного развития экономики, современным потребностям граждан Веневского района.

3.Развитие системы дополнительного образования Веневского района в интересах формирования гармонично развитой, социально активной, творческой личности.

4.Обеспечение реализации потребности граждан Веневского района в духовно-нравственном воспитании детей и молодежи.

5.Обеспечение организационных, информационных, методических условий для реализации программы Веневского района "Развитие образования Веневского района".

6.Создание в образовательных организациях Веневского района условий, отвечающих современным требованиям.

	2.
	Молодежь Веневского района
	Комитет по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район
	1. Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни, развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.

2. Повышение социальной и общественно-политической активности молодежи Тульской области.

3. Поддержка молодых граждан в сфере здоровья, физической культуры и спорта, организованного досуга и отдыха.

	3.
	Развитие культуры муниципального образования Веневский район
	Комитет по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район
	1.Сохранение и развитие библиотечного дела.
2.Сохранение и развитие музейного дела.

3.Сохранение и развитие традиционной народной культуры, промыслов и ремесел с созданием условий для доступа населения к услугам культурно –досуговых учреждений.

	4.
	Комплексное развитие муниципального образования Веневский район в сфере жилищно-коммунального комплекса
	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства»
	1. Обеспечение реализации предусмотренных действующим законодательством полномочий органов местного самоуправления в сфере строительства и ЖКХ.
2. Государственная поддержка решения жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий.

3. Удовлетворение потребностей населения в природном газе,
повышение уровня обеспечения сельских населенных пунктов качественной питьевой водой.
4. Создание условий для устойчивого и эффективного функционирования жилищно-коммунального комплекса Веневского района, отвечающего современным условиям и потребностям населения.
5. Комплексное развитие транспортной инфраструктуры.

	5.
	Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территорий Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах
	Комитет по земельным, имущественным

отношениям, ГО, ЧС и мобилизационной подготовке
	1. Обеспечение надежного, устойчивого, непрерывного и круглосуточного функционирования системы управления, средств автоматизации, местной системы оповещения муниципального образования Веневский район.

2. Обеспечение антитеррористической защищенности населения и объектов экономики Веневского района.

3. Выполнение мероприятий гражданской обороны, защита населения и территории муниципального образования Веневский район от ЧС природного и техногенного характера, при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах.

	6.
	Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Веневский район
	Финансовое управление администрации муниципального образования Веневский район
	Осуществление бюджетного процесса в муниципальном образовании Веневский район, обеспечение реализации муниципальной программы.

	7.
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Веневский район
	Комитет по экономике, инвестициям и развитию АПК администрации муниципального образования Веневский район
	1. Повышение социально-экономического эффекта деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства.
2. Создание новых субъектов малого и среднего предпринимательства.
3. Создание и развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства.

	8.
	Развитие архивного дела на территории муниципального образования Веневский район
	Муниципальное казенное учреждение муниципального образования Веневский район «Архив»
	Обеспечение нормативных условий хранения, устойчивого комплектования, учета и всестороннего использования документов архивного фонда и других архивных документов.

	9.
	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Веневский район
	Муниципальное учреждение «Муниципальная бухгалтерия» администрации муниципального образования Веневский район
	1.Ведение бухгалтерского учета, статистической отчетности, налогового учета, контроль за соблюдением законодательства РФ при осуществлении учреждениями хозяйственных операций.
2.Текущее содержание и эксплуатация зданий и сооружений администрации муниципального образования Веневский район.

	10.
	Управление имуществом и земельными ресурсами

администрации муниципального образования Веневский район
	Комитет по земельным, имущественным отношениям, ГО, ЧС и мобилизационной подготовке
	1.Повышение эффективности в управлении и распоряжении земельными ресурсами;

2.Повышение эффективности в управлении и распоряжении муниципальным имуществом.

	11.
	Повышение общественной безопасности населения и развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Веневский район

	Отдел по МСУ и информационным технологиям
	1. Развитие и совершенствование системы ТОС Веневского района как формы организации граждан по месту их жительства для самостоятельного осуществления собственных инициатив по во​просам местного значения, эффективного взаимодействия органов местного самоуправления Веневского района с органами ТОС.

2. Проведение единой технической политики, внедрение унифицированных разработок, при решении задач в области развития и использования ИКТ.

3.Совершенствование системы обеспечения общественного порядка на территории муниципального образования Веневский район, создание основы для снижения уровня преступности посредством укрепления законности и правопорядка.

	12.
	Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих администрации муниципального образования Веневский район
	Отдел делопроизводства и кадровой работы администрации муниципального образования Веневский район
	1. Внедрение современных методов муниципального управления для повышения результативности деятельности муниципальных служащих.

2. Реализация современных программ переподготовки и повышения квалификации кадров муниципальной службы.

	13.
	Доступная среда
	Комитет по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район
	Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в муниципальном образовании Веневский район.